
3 月～ 11 月　10:30 ～ 17:00
　　　　　　　 定休日：毎週水曜日

12 月～ 2 月   10:30 ～ 16:00
　　　　　　　 定休日：毎週水曜日・不定休有り

※水曜日が祝祭日もしくは連休の場合は営業します。

※前日までのご予約で夜の営業を賜ります。

粗挽き蕎麦と里山料理

当店は滋賀県竜王町で収穫される蕎麦の実

「竜王の里」を使った石臼引き蕎麦です。

粗挽き蕎麦は風味の強い少し太めの蕎麦に

仕立てました。

一方、茶蕎麦は宇治のお茶の葉を贅沢に使

用した喉ごしの良い細めの蕎麦になってお

ります。

かえし醤油や、だし汁には化学調味料、

食品添加物は一切使用おりません。

当店の蕎麦は十割そば小麦が含まれます。

蕎麦アレルギー、小麦粉アレルギーをお持

ちのお客様は充分ご注意いただきますよう

お願い申し上げます。

ご 注 意

茶 兎 里

営業時間・休業日のご案内



せいろ蕎麦                 1,000 円

山芋とろろせいろ蕎麦   1,480 円

地鶏せいろ蕎麦       1,860 円

天麩羅せいろ蕎麦    1,860 円

鴨せいろ蕎麦 ( 季節もの )　    2,000 円

温かいつゆ掛けメニューは粗挽き蕎麦
になります。
茶蕎麦は「冷し」に限らせていただき
ます。

つゆ掛け粗挽き蕎麦「温・冷」　          1,000 円

餡かけ生姜蕎麦「温」       　           1,200 円

揚げと九条葱のカレー蕎麦「温」    1,280 円

牛肉カレー蕎麦「温」                                                      1,480 円

生湯葉と九条葱の蕎麦「温」                              1,280 円

鰊旨煮蕎麦「温」                                           1,480 円

山芋とろろ蕎麦「温・冷」                                   1,480 円

地鶏南蛮蕎麦「温」                                                1,860 円

天麩羅蕎麦「温・冷」 　                              1,860 円

鴨南蛮蕎麦(季節もの)10月～2月     2,000 円

蕎 麦

せいろ蕎麦のご注文は粗挽き蕎麦か茶蕎
麦をお選び下さい。
プラス 200 円で相盛り（粗挽き・茶）
蕎麦か大盛り蕎麦に変更できます。



湯葉刺し       680 円

野菜煮浸し                     480円

身欠き鰊旨煮       1 本  480 円

地鶏串焼き        1 本  520 円
（ご注文は 2 本以上でお願いします）

鴨と葱串焼き ( 季節もの ) 　  1 本  520 円

鰻串焼き        1 本  580 円

宇治侘助卵の出し汁巻き    900 円

京漬物盛り合わせ   1,000円

蕎麦屋のローストビーフ      1,800 円

鮮魚刺身（入荷がない場合がございます）     時価
              ※本日の地野菜と鮮魚はスタッフにお尋ねください。

アラカルト

大海老１尾       560 円

きす１尾       380 円

あなご　　　　　　　      820 円

貝柱 2 個      600 円

とろ鱧（季節もの）    820 円 

小海老かき揚げ      600 円

地鶏むね肉              520 円

肉厚椎茸       320 円

万願寺唐辛子      450 円

焼き芋（さつま芋）      220 円

舞茸        220 円

茄子        220 円

蓮根　　　　　　　　　　　   220 円

天麩羅 7 種盛合せ          1,860 円

単品天麩羅



かき氷 (季節もの)        　     1,200 円～

お抹茶付き蕎麦掻きぜんざい                      1,500 円

お抹茶と抹茶団子               1,000 円 

蕎麦付きお子様セット「温・冷」
ドリンク付き        600 円

蕎麦無しお子様プレート
ドリンク付き        600 円
             
　　　　※ご注文は小学生以下のお子様に限らせていただきます。

3 月～ 11 月　10:30 ～ 17:00
　　　　　　　 定休日：毎週水曜日

12 月～ 2 月   10:30 ～ 16:00
　　　　　　　 定休日：毎週水曜日・不定休有り

※水曜日が祝祭日もしくは連休の場合は営業します。

※前日までのご予約で夜の営業を賜ります。

ご飯もの
海老天丼　    ◇味噌汁 ◇香の物  1,980円

穴子天丼       ◇味噌汁 ◇香の物　1,980 円

相盛り天丼    ◇味噌汁 ◇香の物   2,860 円

地鶏と侘助卵の親子丼 ◇味噌汁 ◇香の物   1,860 円

鰻きんし丼    ◇味噌汁 ◇香の物                        2,860 円
　　　　※プラス 300 円で味噌汁を小さい蕎麦に変更できます。

茶兎里御膳                        3,800 円
◇前菜盛り ◇天麩羅 ◇とろろ芋 ◇握り鮨 ◇せいろ蕎麦
◇地鶏の季節鍋 ◇京漬物 ◇蕎麦掻きぜんざい ◇お抹茶 

茶蕎麦付き里山弁当 ※主に団体用　2,600 円
◇季節の口取り肴 ◇天麩羅盛合わせ ◇海鮮ちらし寿司

◇デザート　◇宇治緑茶

おにぎり◇梅干し ◇焼き鮭 ◇明太子   　各 280 円

豆天むす　　　　　　　　  各 150 円
◇小海老 ◇山牛蒡漬物 ◇地筍山椒しぐれ

白ご飯（お漬物付き） 
 　小 120 円、中 180 円、大 240 円

甘  味

お子様メニュー



お飲み物

スーパードライ      中瓶

プレミアムモルツ　中瓶

抹茶ビール 　   330ml 瓶

オールフリー

780 円

780 円

980 円

500 円

清酒・地酒・唎酒

月桂冠　上撰                1 合

英　勲　　　純米大吟醸 300ml/ 瓶

                  唎　酒        75ml/ グラス

玉乃光酒魂　純米吟醸 300ml/ 瓶  
                  唎　酒     75ml/ グラス

祇園小町　　純米吟醸 300ml/ 瓶 
                  唎　酒     75ml/ グラス

金鵄政宗　　純米吟醸 300ml/ 瓶  
                  唎　酒     75ml/ グラス

桃の滴　　　純米吟醸 300ml/ 瓶 
                  唎　酒     75ml/ グラス

都鶴山田錦　純米極辛 300ml/ 瓶

                  唎　酒     75ml/ グラス

聚楽第　　　純米吟醸 300ml/ 瓶

                  唎　酒     75ml/ グラス

神　聖　　　純米大吟醸山田錦 300ml/ 瓶

                  唎　酒                 75ml/ グラス

ビール

お好きな銘柄 3 種類セットで５％OFF

お好きな銘柄５種類セットで10％OFF

750 円

1,860 円
500 円

1,860 円
500 円

1,860 円
500 円

1,860 円
500 円

1,980 円
540 円

2,000 円
560 円

3,000 円
780 円

3,200 円
820 円



ワイン

甲州　　日本の白     グラス

マスカット・ベリー  グラス

600 円

600 円

ソフトドリンク

ウーロン茶

ペプシコーラ

ジンジャーエール

オレンジジュース

350 円

350 円

350 円

350 円

中々〔麦〕               グラス

赤霧島〔芋〕             グラス

宇治玉露梅酒           グラス

600 円

600 円

600 円

焼酎・梅酒

お湯割り・水割り・ソーダ割り・ロック

ウイスキー・ジン

角ハイボール           グラス 600 円

京都ゆずクラフト酎ハイ

酎ハイ

750 円


