#### 粗挽き蕎麦と里山料理

# 茶兔里

当店は滋賀県竜王町で収穫される蕎麦の実「竜王の里」を使った石臼引き蕎麦です。 粗挽き蕎麦は風味の強い少しなめの蕎麦に 仕立てました。

一方、茶蕎麦は宇沼のお茶の葉を贅沢に使用した喉ごしの良い細めの蕎麦になっております。

かえし醬油や、だし汁には化学調味料、 食品添加粉は一切使用おりません。

### ご注意

当店の蕎麦は十割そば小麦が含まれます。 蕎麦アレルギー、小麦粉アレルギーをお持 ちのお客様は充分ご証意いただきますよう お願い申し上げます。

## 営業時间・体業日のご案内

3月~11月 10:30~17:00

定休日: 每週水曜日

12月~2月 10:30~16:00

定休日:每週水曜日·不定休有り

※水曜日が祝祭日もしくは連体の場合は営業します。
※前日までのご予約で夜の営業を賜ります。

# 蕎麦

せいろ蕎麦のご住文は粗挽き蕎麦か茶蕎麦をお選び下さい。 プラス200円で相成() (粗姫き・冬)

プラス 200 円で相盛り(粗挽き・茶) 蕎麦か大盛り蕎麦に変更できます。

せいろ蕎麦	1,000円
山芋とろろせいろ蕎麦	1,480 円
地鶏せいろ蕎麦	1,860 円
天麩羅せいろ蕎麦	1,860 円
鴨せいろ蕎麦(季節もの)	2,000 円

温かいつゆ掛けメニューは粗挽き蕎麦 になります。

茶蕎麦は「冷し」に限らせていただき ます。

つゆ掛け粗挽き蕎麦「温・冷」	1,000円
餡かけ生姜蕎麦「湿」	1,200 円
揚げと九条葱のカレー蕎麦「湿」	1,280 円
4内カレー蕎麦「湿」	1,480 円
生陽彙と九条葱の蕎麦「温」	1,280 円
鍊旨煮蕎麦「温」	1,480 円
山芋とろろ蕎麦「温・冷」	1,480 円
地鷄南蛮蕎麦「温」	1,860 円
天麩羅蕎麦「温・冷」	1,860 円
鸭南蛮蕎麦 (季節もの)10月~2月	2,000 円

# 单品天麩羅

大海老1尾	560	മ
八個化一名	500	17
きす1尾	380	円
あなご	820	円
具框 2 個	600	円
とろ鱧(季節もの)	820	円
小海老かき揚げ	600	円
地鶏むね肉	520	円
肉厚椎茸	320	円
万願寺唐辛子	450	円
焼き芋 (さつま芋)	220	円
舞茸	220	円
茄子	220	円
蓮根	220	円
天麩羅7種盛合せ	1,860	円

# アラカルト

陽棄刺し			680	円
野菜煮馒し			480	円
身久き鰊旨煮	1 2	本	480	円
地鶏串焼き (ご注えは2本以上でお願いします)	1 2	*	520	円
鴨と葱串焼き(季節もの)	1 2	*	520	円
鰻串焼き	1 2	*	580	円
宇活侘助卵の出し計巻き			900	円
京漬物盛り合わせ		1	,000	円
蕎麦屋のローストビーフ		1	,800	円
鮮 <u> </u>	お	尋ね	時代	

### ご飯もの

茶鬼里御膳 3,800円 ◇前薬盛り ◇天麩羅 ◇とろろ芋 ◇経り鮨 ◇せいろ蕎麦 ◇地鶏の季節鍋 ◇京漬物 ◇蕎麦掻きぜんざい ◇お抹茶

茶蕎麦付き里山弁当 ※主に団体用 2,600 円 ◆季節の口取り着 ◆天麩羅盛今わせ ◆海鉾ちらし寿司 ◆デザート ◆宇治緑茶

おにぎり◇梅干し◇焼き鮭◇明なみ 各280円

### お子様メニュー

蕎麦付きお子様セット「温・冷」 ドリンク付き 600 円

蕎麦<u>魚</u>しお子様プレート ドリンク付き 600 円

<mark>※ご注えは小学生以下のお</mark>子様に限らせていただきます。

# 甘味

かき氷(季節もの) 1,200 円~ お抹茶付き蕎麦掻きぜんざい 1,500 円 お抹茶と抹茶団子 1,000 円

### お飲み物

### ビール

スーパードライ	<b>中</b> 瓶	780	円
プレミアムモル	レツ 中瓶	780	円
抹条ビール	330ml 羝	980	円
オールフリー		500	円

#### 清酒·地酒·唎酒

月桂冠 上排	10	750 円
英 數	纯米大吟醸 300ml/瓶	1,860 円
	<b>唎</b> 酒 75ml/グラス	500 円
至乃光酒魂	纯米吟醸 300ml/瓶	1,860 円
	<b>唎 酒</b> 75ml/グラス	500 円
祇園小町	纯米吟醸 300ml/瓶	1,860 円
	<b>唎 酒</b> 75ml/グラス	500円
金鵄政宗	纯米吟醸 300ml/瓶	1,860 円
	<b>脚 酒</b> 75ml/グラス	500円
桃の腐	纯米吟醸 300ml/瓶	1,980 円
	<b>脚酒</b> 75ml/グラス	540 円
都鶴山田錦	纯米極辛 300ml/瓶	2,000 円
	<b>期 酒</b> 75ml/グラス	560 円
聚樂幕	纯米吟醸 300ml/瓶	3,000円
	脚 酒 75ml/グラス	780 円
神聖	纯米大吟醸山田錦 300ml/	瓶 3,200 円
	啊 酒	ブラス820円

お好きな銘柄 3 種類セットで 5 %0FF お好きな銘柄 5 種類セットで 10%0FF

#### ワイン

甲州 日本の白 グラス 600 円 マスカット・ベリー グラス 600 円

#### 焼酎・梅酒

お陽割り・水割り・ソーダ割り・ロック

中々[表]グラス600 円赤霧島[芋]グラス600 円宇治玉露梅酒グラス600 円

#### 酎ハイ

京都ゆずクラフト耐ハイ 750円

#### ウイスキー・ジン

角ハイボール グラス 600円

#### ソフトドリンク

ウーロン条	350	円
ペプシコーラ	350	円
ジンジャーエール	350	円
オレンジジュース	350	円